NEWS RELEASE

令和７年７月２５日

報道各社 御中

JAグループ茨城 なし流通部会

令和７年産 茨城なし（幸水）統一目揃え会の開催について

ＪＡグループ茨城 なし流通部会は、茨城県と茨城県梨組合連合会と共同で下記の通り

幸水統一目揃え会を開催いたします。下記日程で予定しておりますので、取材いただけれ

ば幸いです。

記

１．開催日程

令和７年７月２９日（火） １４:００～

２．開催場所

  ＪＡ北つくば 下館南支店 ２階 大会議室

    （筑西市西榎生1212-1）

３．開催内容

   まもなく出荷開始となる幸水なしの品質を茨城県全体で統一するため、県内ＪＡ

及び梨部会の代表者を参集し、今年度産幸水なしの品質・色目の確認を行う。

４．出席者

代表卸売市場（東京青果㈱、東京千住青果㈱、東京新宿ベジフル㈱、

東京多摩青果㈱、横浜丸中青果㈱、水戸中央青果㈱）

ＪＡ及び梨部会代表者（ＪＡ常陸、ＪＡ水郷つくば、ＪＡつくば市、ＪＡ茨城旭村

、ＪＡやさと、ＪＡ新ひたち野、ＪＡ北つくば、ＪＡ常総ひかり）

そ の 他（茨城県関係機関、茨城県梨組合連合会、全農茨城県本部）

５．その他

   昨年の幸水目揃え会の様子については、別紙にてご覧いただければと思います。

本件についての問合せは、下記までお願いします。

ＪＡグループ茨城 なし流通部会 事務局

（ＪＡ全農いばらき 園芸部 園芸課 多田）

〒311-3155 東茨城郡茨城町下土師字高山１９５０‐１

TEL ０２９‐２４０‐７３００  FAX ０２９‐２４０‐７７７１

以 上

【別紙】

令和６年度 茨城なし（幸水）統一目揃え会